giem simulacra configurare, cum sine illis Solem ipsum, Lunam, ac reliqua hujus universi elementa colere ac venerari liceret. Jam utris porro ex istis, et a quibus auspiciis, ejusmodi cognomenta tribuere? Vulcani, inquam, et Minervæ, Jovis, Neptuni, atque Junonis? Utrum ista primum fuere hujus mundi elementorum nomina, quæ deinde mortalibus, ad aliquam inter eos celestibus deos appellationis communionem imposuerint? an potius, ad communes illas naturas hominum ipsorum nomina traduxere? quorsum vero mortalibus hisce appellationibus universi naturas nuncupare? Quid autem singulorum deorum mysteria? quid hymni et carmina? quid initiorum arcani ritus? Mundine elementorum, an priscorum mortalium eodem cum diis nomine præditum inventa fuere symbola? Nam errores quidem, ebriasas perpotationes, anores, mulierum oppressiones, virorum insidias, et summa cum turpitudine et indignitate conjuncta, præsertim ipsa per sese mortalis naturæ mores,

De eadem Ægyptiorum physiologia, quodque universam moralis interpretationis accommodationem, ad ea tantum quæ in celo astra cernuntur, aquam, ignem, ac cæteras mundi partes, traduxerint.

« Enimvero Chæremon, inquit, ac ceteri nec aliud quidquam ante mundos illos, qui sub aspectu cadunt, fuisse arbitrantur, cum eos, qui ab Ægyptiis iadueuntur, Ipso disputationum suarum initio ponant; nec alios agnoscunt deos, quam quæ vulgo errantia sidera nominantur, quæque zodiacum implent, adeoque quotquot in eorum vicinia oriuntur. Quibus adjiciunt suas illas in decanos sectiones, horoscopus, quique fortes ac robusti duces nuncupantur, quorum non modo nomina, sed etiam morborum et calamitatum curationes, ortusque simul et occasus, futurorumque significationes eorum Almeiichiacis continentur. Quique vilebat enim, qui solem universi architectum esse dicentem, ab illis non ea tantum quæ ad Osiridem referent pertinent, sed etiam quidquid sacrarum fabularum erat, partim in stellas et earum aspectus, occultationes ortusque devolvi, partim in lunæ, modo crescentis, modo senescentis, varietatem, partim in solis cursum, ac vel in diurnum, vel in nocturnum bemi-

μῆδ' ἄλλο τι πρὸ τῶν ὁρωμένων κόσμων ἡγεσθαι, ἐν ἀρχῇ τε λόγῳ τιθεσθαι τοὺς Αἰγυπτίους. Quibus ex verbis, loci hujus emendatio peti possit hoc modo: Πρὸ τῶν ὁρωμένων κόσμων ἡγούονται, ἐν ἀρχῇ τε λόγῳ τιθεσθαι τοὺς Αἰγυπτίους. Clarius tamen locutus esset, si pronomen αὐτούς (nempe κόσμους) ante τίθεσθαι addidisset.

(54) Τιμὰς. Reponere visum est τομὰς, quæ conjectura facilis erit; eamque lectionem postea in duobus mss. Recensis et Munt. codicibus reperi.